Protokół nr I/2006

z obrad pierwszej sesji Rady Powiatu Tucholskiego

odbytej w dniu 24 listopada 2006 r. (sala 203 Starostwa Powiatowego)

Czas trwania obrad 1000 – 1330.

Protokolant: Elżbieta Damasiewicz

Obecni według załączonej listy obecności oraz:

p. Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski II kadencji

p. Jan Przybysz – członek Zarządu II kadencji

p. Zyta Kolczyk – członek Zarządu II kadencji

p. Marek Wolski – Sekretarz Powiatu

p. Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

p. Tomasz Sobiecki – radca prawny

p. Jacek Brygman – Wójt Cekcyna

p. Piotr Mówiński – kandydat na Starostę Tucholskiego 
p. Bogusław Szramka – kandydat na członka Zarządu Powiatu

Ad. 1.

Przewodniczący – najstarszy wiekiem radny obecny na sesji – p. Stanisław Łangowski otworzył obrady pierwszej sesji Rady Powiatu III kadencji. Podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Powitał Starostę Andrzeja Wegnera, Wicestarostę Wiktora Metkowskiego, Zytę Kolczyk i Jana Przybysza – członków Zarządu, wszystkich którzy zechcieli przyjść na pierwszą sesję. 
Ad. 2.

Przewodniczący poinformował radnych, że nastąpi akt złożenia ślubowania przez radnych. Poprosił o powstanie i wprowadzenie sztandaru powiatu. 
Przewodniczący poinformował, że będzie kolejno wyczytywał z imienia i nazwiska radnych z listy, a każdy wyczytany radny powstanie i wypowie treść ślubowania (każdy otrzymał treść ślubowania).

Odczytał treść ślubowania:

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyśl​ności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej".
Poinformował, że ślubowanie może być złożone z dodaniem formuły: „Tak mi dopomóż Bóg".
Przewodniczący odczytywał kolejno listę radnych i prosił o złożenie ślubowania. 17 radnych złożyło ślubowanie. 

Następnie poprosił o powstanie i wyprowadzenie sztandaru.

Ad. 3.

Przewodniczący stwierdził, że w pierwszej sesji Rady Powiatu Tucholskiego uczestniczy 17 radnych. W związku z tym obrady są prawomocne. 

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

Ad. 4.

Do porządku obrad zgłoszono następujące uwagi:

p. Piotr Broszkiewicz – radny
Proponuję wprowadzenie w punkcie 7 punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Tucholskiego, a w punkcie 8 punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zarządu Powiatu w tym Wicestarosty Tucholskiego. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie w punkcie 7 punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Tucholskiego a w punkcie 8 punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zarządu Powiatu w tym Wicestarosty Tucholskiego, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.
Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.
Przyjęty porządek obrad w załączeniu do oryginału protokołu.

Ad. 5.

Do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Tucholskiego głos zabrali:
Przewodniczący Stanisław Łangowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu.

p. Wojciech Kroplewski – radny

W imieniu koalicji radnych zgłaszam kandydaturę pana Stanisława Łangowskiego. Jest to osoba znana w Tucholi. Były dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, nauczyciel.
Pan Stanisław Łangowski wyraził zgodę na kandydowanie.

p. Andrzej Myszkowski – radny

Zgłaszam kandydaturę pana Michała Mroza. Był on radnym poprzedniej kadencji. Jest prezesem Gminnej Spółdzielni w Gostycynie.

Pan Michał Mróz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ więcej zgłoszeń nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących zamknięto listę kandydatów.

Przewodniczący zaproponował powołanie 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów.
p. Wojciech Kroplewski – radny

Zgłaszam panią Małgorzatę Oller i panią Aleksandrę Kabat.
p. Dorota Gromowska – radna

Zgłaszam do Komisji Skrutacyjnej pana Marka Sassa.
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej, który został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.
Po przerwie Przewodniczący poprosił przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie sposobu głosowania.

p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Głosowanie na Przewodniczącego Rady Powiatu będzie głosowaniem tajnym. Każdy z radnych otrzyma kartę do głosowania. Na karcie są nazwiska kandydatów na Przewodniczącego Rady: Pan Łangowski Stanisław, Pan Mróz Michał. Głosowanie jest ważne jeżeli radny postawi przy nazwisku lub w kratce wstrzymuję się od głosowania znak „x”. Jeżeli na karcie do głosowania będą dwa znaki „x” lub będą one znajdowały się poza zaznaczonymi kratkami, głos będzie nieważny. Proszę o podchodzenie według listy alfabetycznej po kartki do głosowania.
Po zakończeniu głosowania przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie poprosił przewodniczącą Komisji o ogłoszenie wyników tajnego głosowania.

p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartkami do głosowania znajduje się w załączeniu do oryginału protokołu. 

Na podstawie wyników tajnego głosowania zawartych w protokole Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący stwierdził, że radni podjęli uchwałę o wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu i został nim p. Stanisław Łangowski, który otrzymał 9 głosów. (p. Michał Mróz – 8 głosów).

Uchwała nr I/1/2006 w załączeniu do oryginału protokołu. 

Radni złożyli gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący Rady Stanisław Łangowski podziękował za ciepłe słowa. Stwierdził, że będzie współdziałał ze wszystkimi radnymi.
Ad. 6.

Do projektu uchwały w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu głos zabrali:

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów.

p. Wojciech Kroplewski – radny

W imieniu koalicji „Razem dla Powiatu” pragnę zgłosić kandydaturę pana Zbigniewa Grugela – Nadleśniczego Nadleśnictwa Woziwoda, radnego poprzednich dwóch kadencji Rady, przewodniczącego Rady Miejskiej w Tucholi, Przewodniczącego Komisji Finansów i Gospodarki, były Poseł na Sejm RP, lat 53. Pozwolę sobie przedstawić naszego drugiego kandydata. Jest nim pan Antoni Lewandowski – 43 lata, pracownik Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie na stanowisku dyrektora Rejonowego Zespołu Doradców w Tucholi, członek Samoobrony. 
p. Andrzej Myszkowski – radny
Chciałbym zgłosić na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu pana Michała Mroza z tych samych powodów co poprzednio. 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Ponieważ dalszych zgłoszeń nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących zamknięto listę kandydatów.

Przewodniczący zapytał, czy dotychczasowa komisja skrutacyjna zgodzi się przeprowadzić również głosowanie na Wiceprzewodniczących Rady. 

p. Tomasz Sobiecki – radca prawny

Można zaproponować Komisji, aby przeprowadziła wszystkie dzisiejsze wyboru. W ten sposób nie będziemy za każdym razem ponawiali tego cyklu. Jeżeli nie ma przeszkód to można to przegłosować.
Przewodniczący zapytał, czy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę na przeprowadzenie wszystkich wyborów.
Członkowie Komisji wyrazili zgodę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, aby Komisja Skrutacyjna do końca pracowała w przedstawionym składzie. Wniosek został przyjęty 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 
Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  i ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie oddał głos przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

p. Małgorzata Oller – radna

Na karcie do głosowania znajdują się trzy nazwiska. Każdy z Państwa może postawić maksymalnie dwa znaki „x” przy dwóch nazwiskach w kratce „za” lub „przeciw”. Głos jest ważny, jeżeli postawimy jeden znak „x” lub dwa znaki „x”. Jeżeli będą postawione trzy znaki „x” w kratkach to głos jest nieważny. Wybieramy dwóch Wiceprzewodniczących Rady, dlatego maksymalnie na karcie do głosowania mogą się znaleźć dwa znaki „x”. 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie poprosił przewodniczącą Komisji o ogłoszenie wyników tajnego głosowania.

p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartkami do głosowania znajduje się w załączeniu do oryginału protokołu. 

Na podstawie wyników tajnego głosowania zawartych w protokole Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący stwierdził, że radni podjęli uchwałę o wyborze dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu i zostali nimi p. Zbigniew Grugel, który otrzymał 9 głosów za, przy 1 przeciwnym oraz p. Antoni Lewandowski, który otrzymał 9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych (p. Michał Mróz otrzymał 8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych).

Uchwała nr I/2/2006 w załączeniu do oryginału protokołu. 

Ad. 7.
Do projektu uchwały w sprawie wyboru Starosty Tucholskiego głos zabrali:
p. Małgorzata Oller – radna
Zgłaszam na Starostę Tucholskiego pana Piotra Mówińskiego. Wiedza, nabyte umiejętności, cechy charakteru w pełni uzasadniają zgłoszenie tej osoby na to stanowisko. Urodzony w Iławie w 1965 roku. Od 1991 roku związany jest z ziemią tucholską. Posiada wykształcenie wyższe uzyskane na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu i Akademii Bydgoskiej w zakresie nauk społecznych, ponadto podyplomowe studia z geografii, biologii, ochrony środowiska i przyrody oraz zarządzania. Od 1995 roku pracuje jako nauczyciel w Zespole Szkół w Bysławiu. Ma duże doświadczenie w działalności społecznej i samorządowej. Sprawował funkcję przewodniczącego powiatowego oddziału NSZZ Solidarność, jest członkiem Zarządu Regionu Bydgoskiego NSZZ Solidarność, członek Powiatowej Rady Zatrudnienia. W latach 2002-2006 radny Gminy Lubiewo gdzie pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia. Członek Porozumienia Samorządowego. Przez osoby mające z nim kontakt postrzegany jest jako człowiek uczciwy, komunikatywny, dobry negocjator. Ma również opinię człowieka konsekwentnego i potrafiącego rozliczać z przyjętych zadań. Pan Piotr Mówiński będzie godnie wypełniał obowiązki Starosty Tucholskiego, służył mieszkańcom naszego Powiatu oraz konsekwentnie działał na rzecz jego rozwoju.
Przewodniczący zapytał, czy pan Piotr Mówiński wyraża zgodę na kandydowanie.

p. Piotr Mówiński – kandydat na Starostę Tucholskiego

Wyrażam zgodę. 
p. Marek Sass – radny
W imieniu grupy radnych Porozumienia Powiatowego pragnę zarekomendować na urząd Starosty Tucholskiego panią Dorotę Gromowską – obecnego sekretarza Gminy Cekcyn, osobę merytorycznie i praktycznie przygotowaną do pełnienia tego rodzaju funkcji w samorządzie powiatowym. Pani Dorota Gromowska jest magistrem politologii i nauk społecznych na kierunku administracja. Ukończyła studia podyplomowe w dziedzinie ochrony środowiska oraz administracji i zarządzania. Dała się również poznać jako społecznik, organizator i aktywny uczestnik życia swojej małej ojczyzny, którą dla niej jest ziemia cekcyńska, ale również Powiat Tucholski. Pracę Doroty Gromowskiej docenili wyborcy, dając jej ogromny kredyt zaufania, gdyż uzyskała największą liczbę głosów w tegorocznych wyborach samorządowych. Uważamy, że pani Dorota Gromowska to kompetentna i wrażliwa na drugiego człowieka osoba, a cechy te są właściwe dla Starosty Tucholskiego. 
Przewodniczący zapytał, czy pani Dorota Gromowska wyraża zgodę na kandydowanie.

p. Dorota Gromowska – radna

Wyrażam zgodę. 

Ponieważ dalszych zgłoszeń nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów. 17 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących zamknięto listę kandydatów.

p. Dorota Gromowska – radna

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy !! Chciałam serdecznie podziękować za to, że tutaj jesteście. Serdecznie witam mojego wójta Jacka Brygmana, który jest dla mnie wielką podporą. Serdecznie witam moich kolegów z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, moich przyjaciół. Nie będę już mówiła o sobie. Dziękuję panu radnemu Markowi Sassowi za taką ciepłą rekomendację mojej osoby. Byłam przygotowana do tego, że każdy z kandydatów opowie o swojej pracy, trochę o swoim życiu, że damy sobie szansę. Mam doświadczenie w pracy samorządowej, a moją misją jest bycie urzędnikiem, ale nie urzędnikiem z układów, czy urzędnikiem kamiennym. Moją ambicją jest praca w zespole, z ludźmi. Tak też z wójtem Jackiem Brygmanem prowadzimy nasz urząd, naszą Gminę, nasze działania. Nie zjadają mnie ambicje bycia starostą. Nie „rajcują” mnie pieniądze, jest to chęć zrobienia czegoś nowego i czegoś pozytywnego dla dobra swojej gminy, naszych gmin i naszego powiatu. Decyzja, którą podjęłam jest decyzją bardzo trudną. W przypadku kiedy Państwo mi zaufacie będę musiała rozstać się z moją ukochaną gminą i moimi ukochanymi pracownikami, których bardzo sobie cenię. Znam strukturę samorządu, liczy się praca zespołowa. Jest to mój sposób zarządzania, prawie że firmą. Powiat to również firma, bo przecież liczy prawie 400 pracowników. Dla mnie liczy się każdy człowiek i jego sprawa. Takie było moje hasło wyborcze i tak też dalej zamierzam wypełniać swój mandat. Mandat przede wszystkim radnego powiatu i pracownika samorządowego. Interesuje mnie praca i czas jaki tej pracy poświęcam. Niejednokrotnie naprawdę nie pozwala mi to być taką żoną i matką jaką wymagałaby tego ode mnie rodzina. Jednak cieszę się, że mam przychylnego, wyrozumiałego męża i córkę, którzy mnie wspierają, a w tej pracy samorządowej jest to bardzo ważne. Szkoda, że ordynacja wyborcza do rad gmin, powiatów i sejmików województw nie pozwala na wybór również starosty w drodze wyboru bezpośredniego. Wtedy liczyłby się głos każdego mieszkańca całego powiatu. Wtedy to byłoby sprawiedliwe. Myślę, że tak jak niektórzy spekulują, że wójt powinien być dwie, jedną kadencję, co to w ogóle znaczy. Myślę, że jeżeli dany gospodarz pracuje na rzecz rozwoju jednostki to powinien być jak najdłużej. Starostwo to nie tylko zasoby, to nie tylko budżet. Starostwo to również ludzie, wykształceni. Myślę, że podołam temu zadaniu, że równie dobrze jak w Gminie Cekcyn będzie mi się z tymi ludźmi współpracowało na tym stanowisku. Moją dewizą, którą zawsze w samorządności się kierowałam i będę kierować są słowa Maxa Webera „Źródłem władzy jest norma prawna, charyzma i tradycja”. 
p. Piotr Mówiński – kandydat na Starostę Tucholskiego

Wysoka Rado ! Licznie zebrani mieszkańcy Powiatu Tucholskiego ! Chciałbym najpierw dokonać pewnej korekty wykształcenia, jakie przedstawiono w prezentacji. Moje pierwsze wykształcenie wyższe uzyskałem na Wyższej Szkole Pedagogicznej w Olsztynie. Były to nauki społeczne, ze specjalnością historia. Chciałbym zadeklarować pewnie niesłychaną rzecz. Wybór dla radnych będzie o tyle trudny, że wiele cech z moją szanowną przedmówczynią mamy podobnych. Mianowicie koncentracja pracy na ludziach, a nie na budżecie, chociaż zdaję sobie sprawę z tego, że budżet jest narzędziem, aby ludziom pomóc i służyć środowisku. Dałem tego dowody wybierając taką, a nie inną pracę. Jestem czynnym nauczycielem. Codziennie praktycznie w kontakcie z dziećmi muszę uwiarygodniać siebie i to czego ich uczę, nie tylko jako nauczyciel ale i jako wychowawca. Drugi zakres prac, który mnie dodatkowo motywuje i który towarzyszy mi w pracy od ponad 10 lat to działalność na rzecz słabszych w kontaktach pracowników z pracodawcą. W tej chwili ta sytuacja się zmienia, powstaje pewna równowaga pomiędzy pracodawcą a pracownikiem. Przez ostatnie 10 lat tak nie było. Wąski, ograniczony rynek powodował, że pracownik miał mniejsze szanse w kontaktach z pracodawcą. W związku z tym starałem się pomagać, wspierać słabszych. Związek, który reprezentowałem starał się również nie dobijać pracodawcy, pozwalał mu oddychać. Jako pierwszy cel stawiał sobie utrzymanie miejsc pracy, dopiero później poprawę ich jakości, nie pomijając bezpieczeństwa. Ten ważny epizod czyniony z przekonaniem uważam za cechę, która również wskazuje swego rodzaju wybory życiowe, które dokonywałem. Ten dzisiejszy jest jednym z ważniejszym w życiu. Pierwszym najważniejszym dla mnie wyborem była zmiana miejsca zamieszkania, pozostawienie Iławy, w której się urodziłem i wychowałem,  z którą wiązałem nadzieje. Od 15 lat moim domem, moją małą ojczyzną są Bory Tucholskie, Tuchola, miejsce w którym mieszkam. Z racji swojej działalności odwiedziłem wiele zakątków naszego powiatu. Dosyć dobrze poznałem powiat i jego mieszkańców. Cenię sobie ich aktywność, zaangażowanie w sprawy społeczne, bardzo często dużą wenę twórczą. W innych miejscach Polski niespotykane jest tak duże zaangażowanie społeczne. Myślę, że jako Starosta, jeżeli Państwo okażą mi swoje zaufanie, będę te działania wspierał, będę działał dla ludzi i z ludźmi. Nie jestem typem dyktatora. Jestem otwarty na współpracę ze wszystkimi radnymi. Sam będę wyciągał rękę, aby uzyskać pomoc i współpracę. Nie wyobrażam sobie  inaczej pracy Starosty jako służby na rzecz Powiatu i środowiska. Nie mniej istotna będzie współpraca ze strukturami samorządowymi, od sejmiku począwszy. Bardziej zależy mi na dobrej współpracy z samorządami gminnymi, bo to jest też oś życia społecznego. One są najbliżej mieszkańców. Jeszcze raz chciałbym zadeklarować, że jestem gotów ciężko i aktywnie pracować na rzecz powiatu w oparciu o zgodę z wszystkimi radnymi. 
p. Małgorzata Oller – radna
Składam formalny wniosek o dokonanie zmiany składu Komisji Skrutacyjnej. W miejsce pani Aleksandry Kabat, która prosi o wyłączenie ze składu Komisji proszę o włączenie pani Krystyny Koczwara. 
Przewodniczący zapytał, czy pani Krystyna Koczwara wyraża zgodę.

p. Krystyna Koczwara – radna

Wyrażam zgodę.
p. Michał Mróz – radny

Przed chwilą przegłosowaliśmy, że skład tej Komisji Skrutacyjnej jest ustalony na wszystkie głosowania. Zatem nie wiem, czy nie należałoby najpierw formalnie tego składu odwołać, a potem na nowo powołać. 

p. Tomasz Sobiecki – radca prawny

Rada powołuje i odwołuje Komisję Skrutacyjną. Możemy oczywiście dokonać formalnego odwołania i powołania w to miejsce nowej Komisji.  Jednak nie sądzę, aby zastąpienie jednego członka Komisji innym było formalnym błędem. 
p. Dorota Gromowska – radna

Chcielibyśmy prosić o drobne wyjaśnienie jaki jest powód tej zmiany. 

p. Małgorzata Oller – radna

Przyczyną prośby jest fakt występowania pokrewieństwa z jednym z kandydatów na Starostę.
p. Wojciech Kociński – radny

Chciałbym zabrać głos w tej sprawie. Zostałem upoważniony przez swoich wyborców do zadania pytania kandydatowi na Starostę. Chciałbym zapytać pana Mówińskiego, jakie jest pana zdanie, oskarżenie wręcz o nepotyzm. Chodzi o zakres sprawowania władzy Starosty w powiązaniu z pokrewieństwem dwóch osób, które zasiadają w Radzie. Jak pan się odnosi do tego oskarżenia o nepotyzm i jak pan się odnosi do programu Przejrzysta Polska. 
p. Piotr Mówiński – kandydat na Starostę

Program Przejrzysta Polska został przyjęty również przez moją rodzimą Radę Gminy w Lubiewie. Jeżeli chodzi o stopień pokrewieństwa to jest to o tyle ciekawe, że kiedyś na świecie pojawiły się trzy siostry. Wychowały się w dość trudnych warunkach. Tak się złożyło, że mieszkają w tej chwili w granicach Powiatu Tucholskiego. Dwie z tych sióstr nie prowadzą aktywnej działalności politycznej, zajmują się dziećmi i rodziną, a jedna z nich dość aktywnie od ponad 10 lat prowadzi aktywne życie obywatelskie, bo i kandyduje i pełniła funkcje w Radzie Gminy Lubiewo, jest członkiem NSZZ Solidarność, jest członkiem PIS. W tych wyborach uzyskała mandat społeczny, została radną Powiatu Tucholskiego z gminy Lubiewo. Do tego trudno się odnosić. Radny Wojciech Kroplewski drugi już raz uzyskał mandat zaufania społecznego, kandydując do Rady Powiatu Tucholskiego. Jest on mężem siostry mojej żony. Natomiast pani Kabat jest siostrą mojej żony. Ja prezentowałem swoją aktywność społeczną i polityczną przed chwilą. Zostałem zaproponowany jako kandydat na Starostę przez moją partię, czyli przez Prawo i Sprawiedliwość, z której to szeregów kandydowałem na Posła. Nie miało to żadnego związku z koligacjami rodzinnymi. W tym roku również kandydowałem jako kandydat na wójta Gminy Lubiewo nie kryjąc moich sympatii do Prawa i Sprawiedliwości. Tak się złożyło, że  również pani Aleksandra Kabat podziela takie akurat przekonania polityczne. Mam to szczęście, że w mojej rodzinie akurat jest polityczna zgoda. Wiem, że w wielu rodzinach wybuchają kłótnie na tematy polityczne, czy społeczne. Mam ten komfort, że większość rodziny podziela akurat takie poglądy i z takimi się utożsamia. Nie sądzę, żeby w układzie, gdzie wybór Starosty następuje przez Radę miało to istotne znaczenie i wpływ na jakość sprawowania przeze mnie władzy. Bardziej umocowany jest Starosta gdyby był wybierany w wyborach bezpośrednich. Państwo decydujecie o tym, kto będzie zasiadał na fotelu Starosty i Państwo też macie możliwość odwołania takiej osoby. 
p. Tomasz Sobiecki – radca prawny

Dopiero teraz poznałem te koligacje. Jednak o nepotyzmie mówimy wtedy kiedy dochodzi do zatrudniania czy otaczania się osobami z grona najbliższej rodziny. Są przepisy antynepotyczne w naszej ustawie samorządowej. One zabraniają takiej sytuacji, aby pracodawcą czy bezpośrednim przełożonym była osoba do drugiego stopnia pokrewieństwa i do drugiego stopnia powinowactwa. W tej sytuacji, którą tutaj mamy nie możemy mówić o nepotyzmie w pełnym tego słowa znaczeniu. Nie ma tu stosunku zatrudnienia. Pan kandydat nie miał wpływu na wybór tych osób do Rady Powiatu. Rozumiem jakiś kontekst tej sytuacji, ale prawnych przeszkód nie ma. 
p. Wojciech Kociński – radny

Być może użyłem złego słowa.
p. Andrzej Pruszak – radny

Czy pan uważa, że Pańska kandydatura jest dobra na starostę, skoro mieszkańcy Lubiewa nie chcieli pana na Wójta ? 

p. Piotr Mówiński – kandydat na Starostę

Nie jest tak, że mieszkańcy nie chcieli mnie na wójta. W demokratycznych wyborach uzyskałem około 1200 głosów. Mój kontrkandydat pan Skałecki, który jest wójtem od 22 lat uzyskał 1500 głosów. Uważam, że mandat społeczny, który otrzymałem, jest dużym mandatem zaufania. To jest 43 % mieszkańców gminy. Gdybyśmy tworzyli rankingi to jestem jednym z bardziej popularnych działaczy społecznych gminy. Nie jestem też zupełnie obcy innym mieszkańcom powiatu. Pani Dorota Gromowska posłużyła się cytatem, ja też chciałbym tu przytoczyć Leibniza, który mówił „kto szuka prawdy nie liczy głosów”. 
p. Piotr Broszkiewicz – radny

Łamiemy zapis konstytucji, który gwarantuje wszystkim równe prawa, bez względu na powiązania rodzinne. 
p. Michał Mróz – radny

Racją jest to co powiedział pan radny Broszkiewicz. Chciałem tylko zauważyć, że dobrze się stało, że o tego typu sprawach powiedzieliśmy tutaj. W tej kwestii mają świadomość wszyscy radni i nie ma żadnego skrywania. To wszystko, co było do powiedzenia, zostało powiedziane. Radni w tej chwili są poinformowani i wiedzą jak ta sprawa wygląda. 
p. Andrzej Wegner – radny

Odniosę się do tego co powiedział pan Mówiński. Nie jest do końca prawdą, że budżet, czy sprawy finansowe w samorządzie są narzędziem do wykonywania tych funkcji, a bardziej liczyły się inne kwestie, w tym przypadku akurat kwestie społeczne. Przyniosłem sobie specjalnie na dzisiejsze posiedzenie ostatnią Wspólnotę. Tu jest analiza dotycząca wyborów bezpośrednich. Wybory bezpośrednie pokazały jasno i wyraźnie, że największe poparcie uzyskali ci kandydaci, którzy byli sprawnymi menedżerami. Tacy prezydenci jak prezydent Wrocławia, prezydent Gdyni, czy inni samorządowcy, którzy pokazują się ze strony menedżera, czyli osoby zarządzającej niekiedy bardzo skomplikowanym mechanizmem gospodarczym wygrali. Jeżeli ktoś myśli, że samorząd w dzisiejszych czasach to jest tylko i wyłącznie wydawanie pieniędzy i to jest urząd, który potęguje wydawanie dokumentów, po prostu nie wie o czym mówi. Dzisiaj urząd jest przedsiębiorstwem. Do takiego urzędu trzeba podchodzić jak do sprawnie działającego przedsiębiorstwa. W przypadku powiatu jest to przedsiębiorstwo wielozakładowe, w którym wystarczy popatrzeć na zawartość merytoryczną jednostek, które wchodzą w jego skład, to wiedza, zwłaszcza ta ekonomiczna jest niezbędna.  Ja podziwiam za dużą dozę odwagi pana Piotra, iż bierze sobie na barki taką działalność, nie posiadając większego doświadczenia. Z przykrością stwierdzam, że poza działaniami związkowymi, działalnością polityczną, pan takiego doświadczenia nie ma i będzie to spora trudność. Nie ulega wątpliwości, że również nie zajmował pan żadnych funkcji związanych z administracją, co w dzisiejszych czasach jest bardzo ważne. Podziwiam Pańską odwagę. Będzie to na pewno okupione sporą pracą, ciężką nauką w domu, bo wiele kwestii jest dla pana obcych. Chciałbym tylko, aby pan zapamiętał z tego radę, że należy traktować ten samorząd jako dobrze zorganizowane przedsiębiorstwo, w którym pracują ludzie. Kwestie finansowe są trochę inaczej postawione, niemniej jednak trzeba tą olbrzymią wiedzę posiadać. Zakłopotaniem napawa mnie też to, że radni siedzący po tej stronie nie są związani z żadną partią polityczną, czego nie można powiedzieć o drugiej stronie. Państwo jasno i wyraźnie określiliście swoje zapatrywania polityczne. Ja jako Andrzej Wegner nie twierdzę, że takowych nie mam. Chcę zwrócić Państwu uwagę, że mamy do czynienia z takim typowym przypadkiem negatywnej sytuacji, kiedy jasno i wyraźnie polityka wkracza do samorządów. Pan powiedział, że został desygnowany przez Pańską partię. Byłoby chyba lepiej gdyby pan powiedział, że przez grupę radnych został pan zaproponowany. Byłoby to milsze dla ucha. To na dzisiaj jest przywilej dla partii politycznych działających w sferze Sejmu. My tu na dole, czyli w samorządach pierwszego i drugiego szczebla powinniśmy być z daleka od wszystkich waśni politycznych, które dzieją się u góry, które tą naszą rzeczywistość rujnują od dłuższego czasu. Bardzo bym prosił, abyśmy tych swarów nie przenosili tutaj na szczebel powiatu. Czy to się komuś podoba czy nie, taka Polska nie jest. Człowiek nie jest zainteresowany jakąkolwiek kłótnią polityczną.
Ponieważ więcej głosów nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o odwołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie: Małgorzata Oller, Aleksandra Kabat, Marek Sass, który został przyjęty 16 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących. 

Przewodniczący zapytał czy pani Małgorzata Oller, pani Krystyna Koczwara i pan Marek Sass wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radni wyrazili zgodę.
Przewodniczący poddał pod głosowania skład Komisji Skrutacyjnej. Komisja została przyjęta 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym. 

Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  i ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie oddał głos przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

p. Małgorzata Oller – radna

Komisja ze swego grona wybrała na Przewodniczącą Małgorzatę Oller. Każdy z Państwa otrzyma kartę do głosowania w wyborach Starosty Tucholskiego. Na karcie są umieszczone dwa nazwiska kandydatów: pani Doroty Gromowskiej i pana Piotra Mówińskiego. Głos jest ważny, jeżeli przy jednym z kandydatów postawimy znak „x” lub ten znak „x” znajdzie się w kratce „wstrzymuję się od głosowania”. Stawiamy jeden znak „x” przy wybranym kandydacie.
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie poprosił przewodniczącą Komisji o ogłoszenie wyników tajnego głosowania.

p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartkami do głosowania znajduje się w załączeniu do oryginału protokołu. 

Na podstawie wyników tajnego głosowania zawartych w protokole Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący stwierdził, że radni podjęli uchwałę o wyborze Starosty Tucholskiego i został nim p. Piotr Mówiński, który otrzymał 9 głosów za, (p. Dorota Gromowska otrzymała 8 głosów za).

Uchwała nr I/3/2006 w załączeniu do oryginału protokołu. 

Przewodniczący pogratulował panu Piotrowi Mówińskiemu. 
Gratulacje złożyła również pani Dorota Gromowska. 
Ad. 8.

Do projektu uchwały w sprawie wyboru Zarządu Powiatu Tucholskiego, w tym Wicestarosty Tucholskiego głos zabrali:

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski
Chciałbym zaproponować do objęcia funkcji Wicestarosty pana Tadeusza Zaborowskiego, który jest absolwentem Wydziału Rolniczego Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy. Kończył studia podyplomowe na UMK w Toruniu na Wydziale Prawa i Administracji, oraz studia podyplomowe na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie dotyczące szacowania nieruchomości. Zapewne większość z Państwa wie, że jest on aktywny społecznie. Był pierwszym delegatem do Sejmiku Samorządowego, członkiem Zarządu Gminy Tuchola, radnym Rady Miejskiej w Tucholi oraz radnym Powiatu Tucholskiego. Współorganizował i realizował wiele przedsięwzięć na terenie Gminy Tuchola i Powiatu Tucholskiego. Zajmował się szkołami, turystyką i agroturystyką. Olbrzymie doświadczenie, które zdobył, myślę że pozwoli mu dobrze pełnić tą funkcję. Do Zarządu Powiatu proponuję również pana Piotra Broszkiewicza, który jest absolwentem Akademii Rolniczej we Wrocławiu, gdzie ukończył Wydział Rolniczy. Przeszedł wiele dodatkowych szkoleń specjalistycznych. Dla nas istotne było to, że pełnił funkcję Wójta Gminy Gostycyn, tworzył zręby samorządności, był prezesem Bydgoskiej Izby Rolniczej, pełnił funkcję Wicestarosty Tucholskiego jako naczelnik Wydziału Budownictwa i Komunikacji. Wcześniej też aktywny społecznie, działacz NSZZ „Solidarność”, przewodniczący społecznej rady przy Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Minikowie. Bogate hobby i szerokie zainteresowania pozwalają mi z czystym sumieniem pana Piotra przedstawić. Kolejna kandydatura na członka Zarządu to pan Bogusław Szramka, który zdobył wyższe wykształcenie na Uniwersytecie Gdańskim. Pracował w oświacie od 36 lat ucząc historii. 12 lat pełnił funkcję Wicedyrektora w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych. Ostatnie cztery lata pracował na stanowisku kierownika szkolenia praktycznego w Zespole Szkół Leśnych, wcześniej pracował z uczniami w szkole specjalnej, w szkole podstawowej. Ma bogate doświadczenie, jeżeli chodzi o sprawy związane z oświatą. 
Przewodniczący zapytał czy kandydaci wyrażają zgodę.

p. Tadeusz Zaborowski – radny

Wyrażam zgodę.

p. Piotr Broszkiewicz – radny

Wyrażam zgodę.

p. Bogusław Szramka – kandydat na członka Zarządu Powiatu

Wyrażam zgodę. 
p. Dorota Gromowska – radna
Mam pytanie do kandydata na członka Zarządu pana Piotra Broszkiewicza. Jak pan radny Piotr Broszkiewicz widzi pracę w Zarządzie, jakimi sprawami chciałby się zająć na rzecz rozwoju powiatu tucholskiego ? Może poproszę też krótko powiedzieć o swojej pracy, bo pełnił kiedyś funkcję Wicestarosty. Bardzo prosiłabym o merytoryczne przedstawienie jak pan widzi swoją osobę w tym Zarządzie.
p. Piotr Broszkiewicz – radny

Przede wszystkim chciałbym się odnieść do tego, co Państwo podkreślali w poprzednich wystąpieniach co do Starosty. Mówiliście Państwo, że nie administrował on samorządem. Moja służebna rola będzie polegać na tym, aby mu bardzo pomagać w sprawowaniu tego stanowiska, jak również będę się zajmował tym, czym  przez cztery lata w pierwszej kadencji w samorządzie powiatowym się zajmowałem. Przede wszystkim chodzi o sprawne zarządzanie wszystkich jednostek, jak również tym co udało mi się w pierwszej kadencji zrobić. Było to sprowadzanie funduszy do Powiatu. Po krótkiej przerwie zapomina się o pewnych dokonaniach. Później przychodzi refleksja i się pamięta, że Zarząd Dróg Powiatowych w pierwszej kadencji był oczkiem w głowie. W tej chwili Zarząd Dróg Powiatowy jest okrojony z funduszy. Kolejna sprawa to kwestia przejęcia Technikum Leśnego przez Ministerstwo. W pierwszej kadencji ten problem cały czas wałkowaliśmy. Technikum Leśne i szkoły leśne były w samorządzie. Mimo wszystkich zmian w tamtym czasie zachodzących utrzymaliśmy tą szkołę. W tej chwili też należy podjąć rozmowy z Ministerstwem, albowiem Ministerstwo wyciąga rękę do Powiatu Tucholskiego, aby podpisać umowę na prowadzenie tej szkoły dalej. Jak by nie patrzeć jest to około 4 miliony złotych w budżecie. Są jeszcze inne sprawy, o których nie będę mówił na sesji, ale już w pracy, w komisjach i na Zarządzie będziemy działać. Od Starosty słyszałem tu coś o szachach i rzeczywiście wybieram się na następne mistrzostwa szachowe, bo szachy to moje hobby, ale to nie moje życie. 
Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  i ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie oddał głos przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

p. Małgorzata Oller – radna

Na karcie do głosowania znajdują się nazwiska kandydatów zgłoszonych przez Starostę. Stawiacie Państwo jeden znak „x” „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. 
p. Andrzej Wegner – radny
Przepis mówi w § 60 pkt 4, że Rada Powiatu wybiera Starostę oraz pozostałych członków Zarządu na wniosek Starosty. Moje rozumowanie jest takie, że skoro nie wybiera się poszczególnych członków Zarządu to powinno to być razem głosowane.

p. Tomasz Sobiecki – radca prawny

W poprzednich wyborach cztery lata temu w ten sposób głosowaliśmy i był problem. Myślę, że nie jest to naruszenie prawa z tego powodu, że członków Zarządu będzie proponował Starosta i albo się Rada zgadza na to, albo nie. 
p. Andrzej Wegner – radny
Odwoływać członków Zarządu można pojedynczo więc powoływanie powinno odbywać się na tych samych zasadach. 
p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Nic nie stoi na przeszkodzie, aby przeredagować karty do głosowania. Niemniej jednak opieram się też na tym, co słyszałam, co było 4 lata temu przy liczeniu głosów. To jest tutaj czytelne. 

p. Andrzej Wegner – radny

Powoływanie i odwoływanie odbywa się zawsze na tych samych zasadach. To jest taka dewiza ogólnie przyjęta. Skoro odwołać można pojedynczego członka Zarządu, to jest to dla mnie wątpliwość.
p. Tomasz Sobiecki – radca prawny

Jeżeli jest taka wątpliwość, to proponuję przeredagować kartki do głosowania.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy na zmianę kart do głosowania.

Po przerwie

p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Na karcie znajdują się trzy nazwiska. Pan Zaborowski Wicestarosta, pan Broszkiewicz Piotr Członek Zarządu, pan Szramka Bogusław – członek Zarządu. Przy każdym nazwisku jest kratka za i przeciw. Każdy z radnych dokonuje głosowania poprzez postawienie znaku „x” w kratce przy danym nazwisku. Żeby głos był ważny powinny znaleźć się maksymalnie 3 znaki „x”, dwa znaki lub jeden. Cztery znaki i więcej oznaczają głos nieważny. Jeżeli ktoś chce wyrazić swoją wolę poprzez niegłosowanie, nie stawia nigdzie znaku „x”. Jeżeli nigdzie nie będzie znaku „x” oznacza to wstrzymanie się od głosu. 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie poprosił przewodniczącą Komisji o ogłoszenie wyników tajnego głosowania.

p. Małgorzata Oller – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, który wraz z kartkami do głosowania znajduje się w załączeniu do oryginału protokołu. 

Na podstawie wyników tajnego głosowania zawartych w protokole Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący stwierdził, że radni podjęli uchwałę o wyborze Zarządu Powiatu Tucholskiego, w tym Wicestarosty Tucholskiego. Wicestarostą został pan Tadeusz Zaborowski 10 głosami za, przy 7 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. Członkiem Zarządu został pan Piotr Broszkiewicz, który otrzymał 10 głosów za, 7 głosów przeciwnych oraz pan Bogusław Szramka, który otrzymał 9 głosów za, przy 1 głosie przeciwnym i 7 głosach wstrzymujących. 
Uchwała nr I/4/2006 w załączeniu do oryginału protokołu. 

p. Andrzej Pruszak – radny

Chciałbym zapytać, czy wszyscy członkowie Zarządu będą na etacie.

p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Ostateczne decyzje co do zakresu obowiązków będą podjęte w poniedziałek. Nie wszyscy będą etatowi. 
Ad. 9.
Wnioski, oświadczenia radnych i interpelacje:

p. Wojciech Kroplewski – radny
Chciałbym oświadczyć iż fakt powinowactwa pomiędzy mną, a panem Starostą nie będzie w żaden sposób rzutował na wykonywanie przeze mnie funkcji radnego. 

p. Andrzej Wegner – radny

Zostałem upoważniony przez 7 radnych, którzy startowali z ramienia Porozumienia Samorządowego do wygłoszenia takiego oświadczenia, a być może stwierdzenia pewnego faktu. Powstała koalicja dla Powiatu. Trzeba sobie powiedzieć, że jest to taka koalicja jednogłośna. Rzeczywiście Państwo jednym głosem zdobywaliście większość na ten sali. W naszej ocenie stworzyliście Państwo koalicję dość egzotyczną, jednoznacznie polityczną. Przegrała ta Polska samorządowa, ta o którą nam wszystkim chodzi. My zasiadający z tej strony nie jesteśmy członkami żadnej partii politycznej, nie szliśmy pod sztandarem jakiejkolwiek partii i przegraliśmy. Przyjmujemy to z pokorą i zrozumieniem, ale Państwo musicie mieć świadomość, że okupiliście to swoje zwycięstwo zapewnieniem każdemu z Państwa jakiejkolwiek funkcji w Radzie Powiatu. Oczywiście każda funkcja to jest dodatkowy koszt, dla tejże Rady. Widać tak trzeba było, bo ktoś jest bez pracy, ktoś bez innych świadczeń więc to wszystko trzeba było załatwić. Powiem szczerze, że gratuluję panu Staroście tej odwagi, bo ja takiej odwagi bym nie miał, z takim zapleczem rozwiązywać problemy w najbliższym czteroleciu. Trzeba będzie podejmować ważne decyzje, w tym finansowe, bo to one będą podstawą, by Powiat Tucholski jako samorząd drugiego szczebla był w stanie przyjąć potężne wsparcie unijne w 2007 roku do 2010 roku. To są cztery lata, kiedy można powiedzieć, że 70 – 80 % środków unijnych zostanie zadysponowana. To będzie bardzo krucha Rada jeżeli będzie ona taka polityczna, bo my nie utożsamiamy się z jakąkolwiek siłą polityczną i takowych działań zmierzających do uprawiania polityki prowadzić nie będziemy. Czas pokaże, czy na tak grząskim gruncie zbudowana koalicja się utrzyma. Ze swej strony deklarujemy współpracę wszędzie tam, gdzie będziemy uważali, że Państwa zamiary, decyzje są śmiałe, są decyzjami, które będą zapewniały rozwój naszej małej ojczyzny i mam nadzieję, że Państwo zrozumiecie, że pewna grupa radnych straciła okazję, aby pchnąć pewne sprawy bardzo szybko do przodu. 
p. Wojciech Kroplewski – radny

My również deklarujemy wolę współpracy.
p. Piotr Mówiński – Starosta Tucholski

Trzeba przyjąć to z pokorą. Deklarowałem, że widzę pracę Starosty jako służbę. Mówiłem, że budżet jest ważny, ale nie jako cel, lecz jako narzędzie. Mówiłem to z pełną świadomością. Tak samo traktuję pieniądze. One nie są celem, one są pomocne, aby realizować pewne cele. Chciałbym zadeklarować, że każdy z radnych, który będzie chciał pomóc rozwijać się Powiatowi Tucholskiemu, będzie chciał się realizować, to ja będę oczekiwał takiej pomocy. Z każdej dobrej rady i takiej pomocy skorzystam. Zdaję sobie sprawę z ograniczoności jednego człowieka. Zespół jaki Państwo stanowią jest nie do przecenienia. Otwarte przedstawienie się sympatiami politycznymi nie gwarantuje tego, że ktoś nie jest samorządowcem. Trzeba będzie ewentualnie wybrać, która z grup będzie bardziej skuteczna, czy unikanie szyldów partyjnych, czy opowiedzenie się pod określonym szyldem i poszukiwanie środków. Jeszcze raz chciałbym zadeklarować wolę współpracy. 
Przewodniczący odczytał pismo od pana Jarosława Katulskiego – radnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego: „Bardzo żałuję, że nie mogę uczestniczyć wraz z Państwem w tym podniosłym wydarzeniu. Niestety dzisiaj również odbywa się sesja Sejmiku i moja obecność w Toruniu od godzin rannych jest konieczna. Chcę w ten sposób złożyć szczere gratulacje wyboru wszystkim radnym. Uzyskaliście Państwo mandat społecznego zaufania i równocześnie odpowiedzialność przed społeczeństwem ze sposobu jego sprawowania i efektów waszych decyzji. Szczególne gratulacje składam pani Dorocie Gromowskiej. Niezależnie od tego, że każdy mandat jest tak samo ważny, to tak olbrzymie poparcie jakim obdarzyli panią wyborcy może wynikać jedynie z wielu lat pracy dla społeczeństwa i niekwestionowanej pozytywnej oceny Pani osoby. Chcę serdecznie podziękować panu Przewodniczącemu Januszowi Kiedrowskiemu i wszystkim radnym poprzedniej kadencji za współpracę z zarządem szpitala i zrozumienie wyjątkowej roli tej instytucji dla mieszkańców naszego powiatu. Wielokrotnie uzyskiwałem pomoc ze strony rady za co jestem wdzięczny. Wyrażam przekonanie, że w obecnej kadencji zbliżające się bardzo poważne problemy w ochronie zdrowia dzięki państwa pomocy zostaną pomyślnie rozwiązane. Osobno chciałbym podziękować panu staroście Andrzejowi Wegnerowi za nauczenie mnie jak łączyć zdrowy racjonalny sposób gospodarowania z potrzebami firmy, pracowników i co najważniejsze pacjentów. Andrzeju, nie byłoby mnie w tym miejscu, które zajmuję, gdyby nie ty i osiem lat naszego wspólnego działania. Życząc Państwu owocnych obrad deklaruję współpracę i pomoc jako radny Sejmiku każdej władzy, jaką wybierzecie, ale przede wszystkim deklaruję, że będę uważnym recenzentem państwa pracy i dokonań. Łączę wyrazy szacunku. Jarosław Katulski”. 
p. Stanisław Łangowski – Przewodniczący Rady

Nie  będę składał żadnych obietnic, czy deklaracji. Myślę, że czyny pokażą, czy na tym stanowisku wykażę się właściwie. Jednocześnie przepraszam za usterki w prowadzeniu dzisiejszych obrad. 

Ad. 10.

Sprawy organizacyjne.
Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali oświadczenia majątkowe, które powinni jak najszybciej złożyć w Biurze Rady pokój 222.
Ad. 11.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrad I sesji rady Powiatu III kadencji.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
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